

Til lovforslag nr. L 61. Betænkning afgivet af Retsudvalget den 8. februar 2001

## Betænkning

over

### Forslag til lov om udendørs hold af svin

[af justitsministeren (Frank Jensen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 26. oktober 2001 og var til 1. behandling den 10. november 2001. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 5 møder.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 15 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af EL) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Venstres, Det Konservative Folkepartis, Dansk Folkepartis, Centrum-Demokraternes og Kristeligt Folkepartis medlemmer af udvalget kan tilslutte sig lovforslaget, idet disse partier

har noteret sig, at loven ikke går videre, end hvad der allerede i dag er god landmandsskik, og hvad der allerede efterleves af landbruget. Disse partier har noteret sig, at ministeren i svar på spørgsmål nr. 4-9 har bekendtgjort, at loven ikke detailreguleres med efterfølgende bekendtgørelser.

Disse partier har ligeledes bemærket sig, at regeringen vil arbejde på, at der i EU-regi gennemføres nye og bedre regler for hold af svin, så velfærden kommer op på samme høje niveau i hele Fællesskabet.

Et *mindretal* i udvalget (EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Demokratisk Folkeparti var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

*Lars Kramer Mikkelsen (S) Lissa Mathiasen (S) fmd. Per Kaalund (S) Sandy Brinck (S)*  
*Henrik Sass Larsen (S) Anne Baastrup (SF) nfmd. Sonja Albrink (CD) Elisabeth Arnold (RV)*  
*Søren Søndergaard (EL) Birthe Rønn Hornbech (V) Inge Dahl-Sørensen (V) Karsten Nonbo (V)*  
*Tom Behnke (KF) Helge Adam Møller (KF) Gitte Seeberg (KF) Peter Skaarup (DF)*  
*Jann Sjursen (KRF)*

Demokratisk Folkeparti havde ikke medlemmer i udvalget.

### Folketingets sammensætning

Socialdemokratiet (S)	64 *	Enhedslisten (EL)	5
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	43 *	Kristeligt Folkeparti (KRF)	4
Det Konservative Folkeparti (KF)	17 **	Valgt på Færøerne (FÆR)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	13	Demokratisk Folkeparti (DMF)	1
Dansk Folkeparti (DF)	10	Uden for partierne (UP)	6
Det Radikale Venstre (RV)	7		
Centrum-Demokraterne (CD)	8		

\* Heraf 1 medlem valgt i Grønland

\*\* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

### Bilagsoversigt

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsoversigt, fra justitsministeren
2	Første frist for spørgsmål
3	Spm. 1 om forskellen i arealkrav, til justitsministeren Spm. 2 om spredningen i arealkrav, til justitsministeren Spm. 3 om manglende forskel på arealkrav, til justitsministeren Spm. 4 om hytternes højder, til justitsministeren Spm. 5 om hytters indretning, til justitsministeren Spm. 6 om svinenes adgang til hytter, til justitsministeren Spm. 7 om temperaturen i hytterne, til justitsministeren Spm. 8 om hytternes ventilation, til justitsministeren Spm. 9 om behovet for bekendtgørelser, til justitsministeren
4	Spm. 10 om sammenligning af lovforslagets krav med EU-rettens, til justitsministeren
5	Tidsplan for arbejdet med lovforslaget
6	Spm. 11 om overholdelse af § 11, til justitsministeren
7	Svar på spm. 1 om forskellen i arealkrav, fra justitsministeren Svar på spm. 2 om spredningen i arealkrav, fra justitsministeren Svar på spm. 3 om manglende forskel på arealkrav, fra justitsministeren Svar på spm. 4 om hytternes højder, fra justitsministeren Svar på spm. 5 om hytters indretning, fra justitsministeren Svar på spm. 6 om svinenes adgang til hytter, fra justitsministeren Svar på spm. 7 om temperaturen i hytterne, fra justitsministeren Svar på spm. 8 om hytternes ventilation, fra justitsministeren Svar på spm. 9 om behovet for bekendtgørelser, fra justitsministeren
8	Svar på spm. 10 om sammenligning af lovforslagets krav med EU-rettens, fra justitsministeren Svar på spm. 11 om overholdelse af § 11, fra justitsministeren
9	Spm. 12 om minimumsarealer for drægtige søer og gylte, til justitsministeren Spm. 13 om sølehul og overbrusning i forbindelse med svinehold, til justitsministeren Spm. 14 om drægtige søers og gyltes adgang til sølehul, til justitsministeren Spm. 15 om miljøbeskrivelse vedrørende sølehul og overbrusningsanlæg, til justitsministeren
10	Meddelelse om tidspunkt for betækningsafgivelse
11	Svar på spm. 12 om minimumsarealer for drægtige søer og gylte, fra justitsministeren Svar på spm. 13 om sølehul og overbrusning i forbindelse med svinehold, fra justitsministeren Svar på spm. 14 om drægtige søers og gyltes adgang til sølehul, fra justitsministeren Svar på spm. 15 om miljøbeskrivelse vedrørende sølehul og overbrusningsanlæg, fra justitsministeren
12	Udkast til betækning